DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ

LEGISLATIVO

Volume: Ano 2 - Número: 41 de 23 de maio de 2025

DATA: 23/05/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o canal de transparência da administração pública,

onde são publicados os atos oficiais dos poderes executivo e

legislativo.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cabofrio.rj.leg.br podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

As edições poderão ser geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 226400700

E-mail: secretaria@cabofrio.rj.leg.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Cabo Frio

Assinado eletronicamente por:
Vagne Azevedo Simão

CPF: ***.479.847-**
IP com n°: 192.168.0.251

www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diarioofi
cial.php?id=45

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** - em 23/05/2025
20:49:09 - IP com n°: 192.168.0.251 - www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=45

aDOM 1/6www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 41/2025 - 23/05/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 071/2025 - NOMEIA O ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS NOS TERMOS DA LEI 13.709/2018.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 02.01/2025 - HOMOLOGAÇÃO DOS ELEITOS - EDITAL Nº 001/ 2025 DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

DO PARLAMENTO JUVENIL 2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 23/05/2025 20:49:09 - IP com n°: 192.168.0.251
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=45

2/6www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 41/2025 - 23/05/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 071/2025

PORTARIA Nº 071/2025
EM 15 DE MAIO DE 2025.

NOMEIA O ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS

NOS TERMOS DA LEI 13.709/2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
art. 37, inciso II, da CRFB/1988,

R E S O L V E:

Artigo 1° - Nomear DAYANE DE AZEVEDO DOS SANTOS, servidora do quadro permanente, para a
função de ENCARREGADO PELO TRATAMENTO DE DADOS PESSOAIS, em atendimento à Lei nº 13.709/18, arts.
23 e 41, junto a esta Câmara Municipal, perante a Autoridade Nacional de Proteção de Dados (ANPD) e aos titulares
de dados pessoais.

Art. 2º A Encarregada nomeada no art. 1º desta Portaria coordenará diretamente os trabalhos do Comitê
Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPDP).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência, 15/05/2025.

Vagne Azevedo Simão
Presidente do Legislativo

Gestão 2025/2026

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 23/05/2025 20:49:09 - IP com n°: 192.168.0.251
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=45

3/6www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 41/2025 - 23/05/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - PUBLICAÇÕES - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 02.01/2025

HOMOLOGAÇÃO DOS ELEITOS

Edital nº 001/ 2025 de Convocação para Eleição do Parlamento Juvenil 2025.

Escolas Alunos Votantes Candidatos
Vagas

Titulares
Suplentes Nome Titular Nome Suplente

A – Escola Municipal Arlete
Rosa Castanho

11 0 0 0 0 - -

B – Centro Educacional
Municipal Professora Marli
Capp

163 98 4 1 1 Swelem P. Monteiro: 42 votos
Otávio Assis de
Jesus: 34 votos

C – Escola Agrícola
Municipal Nilo Batista

91 62 6 1 1 Branka Leticia M Maroto: 17 votos
VIctor Alves M. de
Andrade: 15 votos

D – Colégio Municipal Rui
Barbosa

378 287 6 3 1
1º - Carlos Eduardo da S. Brandão: 68 votos
2º - Jadson Paulo dos S. Porto: 58 votos
3º - Allexya Machado da Silva: 54 votos

Rafaela Maria O.
Magalhães: 52 votos

E – Colégio Estadual Praia
do Siqueira

181 138 6 3 1
1º João Vitor R. Defante: 61 votos 2º Joana
Maria M. R. de Souza: 32 votos 3º Natã da
Silva Pastana: 23 votos

Jasmyn Victoria S.
de Assis: 12 votos

F – Colégio Estadual
Professor Renato Azevedo

1100 201 1 1 0 Ruy de Souza Vanzan Abrantes: 198 votos -

G - CIEP Brizolão 193
Wilson Mendes

69 48 2 2 0
1º Fellipe Vieira Gomes: 25 votos
2º Rairidiana Ramos: 23 votos

-

H -  CIEP 458 Hermes
Barcelos

600 481 2 2 0
1º Ryan Carlos da Silva: 295 votos. 2º
Richelmi Predeiros Ribeiro: 186 votos

-

I – Instituto de Educação
Professora Ismar Gomes de
Azevedo

462 409 2 2 0
1º Julianderson R. de Assunção: 275 votos
2º Pedro Gabriel R. Conceição da Silva: 130
votos

-

J – Instituto Federal
Fluminense

400 72 2 1 1 Brenno Lamônica de Azeredo: 37 votos
Deivid Mendes de
Sousa: 26 votos

APAE
vaga

garantida
vaga

garantida
vaga

garantida
1 0 Maria Clara de Souza da Silva -

Total 3455 1796 30 17 5

ANEXO II

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 23/05/2025 20:49:09 - IP com n°: 192.168.0.251
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=45

4/6www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 41/2025 - 23/05/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

Edital nº 001/ 2025 de Convocação para Eleição do Parlamento Juvenil 2025.

Cronograma Parlamento Juvenil - Retificado

LANÇAMENTO DO EDITAL 28 de abril Pelo site: cabofrio.rj.leg.br

CREDENCIAMENTO 05 a 09 de maio Realizado pela direção da escola através do e-

mail: parlamentojuvenil@cabofrio.rj.leg.br

INSCRIÇÃO DO 12 a 16 de maio A direção da escola que encaminhará o registro

CANDIDATO da candidatura para o e-mail:

parlamentojuvenil@cabofrio.rj.leg.br

ELEIÇÃO INTERNA NAS 20 de maio 9h às 16h (de acordo com o turno das escolas)

ESCOLAS

HOMOLOGAÇÃO DOS 23 de maio Pelo site: cabofrio.rj.leg.br e encaminhada às

ELEITOS instituições de ensino.

SESSÃO OBRIGATÓRIA E

CAPACITAÇÃO DOS JOVENS

PARLAMENTARES – Escola

Legislativa
27 de maio

10h - Câmara Municipal de Cabo Frio
11:30h – Encontro com o Presidente da Câmara e
Vereadores
Acolhida da Coordenação do Parlamento Juvenil.
12h História da Câmara com visita guiada
13h Curso de capacitação legislativa

SESSÃO OBRIGATÓRIA 29 de maio 10h na Câmara Municipal de Cabo Frio

CAPACITAÇÃO DOS JOVENS

PARLAMENTARES E POSSE -

Escola Legislativa

04 de junho Noções jurídicas legislativas – 15h
Curso de oratória e comunicação –16h
Sessão solene - 18h

VISITA TÉCNICA Datas e horários a
serem definidos

Palestra do IPHAN sobre nosso patrimônio histórico
e material.

Visita à Secretaria de Educação

Visita à Prefeitura

Visita à Superintendência da Juventude

Visita à Secretaria da Criança e Adolescente

Visita à OAB – Cabo Frio

Visita ao M.P. – Cabo Frio

Visita ao Fórum – Cabo Frio

Visita à EMERJ – Rio de Janeiro

Visita ao Tribunal de Contas – Rio de janeiro

ALERJ, Palácio Tiradentes, etc. – Rio de Janeiro

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 23/05/2025 20:49:09 - IP com n°: 192.168.0.251
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=45

5/6www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 41/2025 - 23/05/2025CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

SESSÃO SOLENE Novembro Entrega das Medalhas Daracy Dinuci Francisconi

ENCERRAMENTO 2025 Dezembro Câmara Municipal

Encerramento do mandato

A Programação do ano de 2026 se dará de acordo com as sugestões dos mandatários, sob a aprovação do Presidente Legislativo Municipal.

Na última sessão do Parlamento Juvenil, se dará o encerramento do mandato do exercício de 2026 em sessão solene, com diplomação dos participantes.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 23/05/2025 20:49:09 - IP com n°: 192.168.0.251
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=45

6/6www.transparencia.cabofrio.rj.leg.brClicksign cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

Diario_41_2025.pdf
Documento número #cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1

Hash do documento original (SHA256): 1277e0484e799cbeb397c5b3566dc3f5ba3d1fbe07c0b68cc6b655a44d5a1c06

Assinaturas

Vagne Azevedo Simão

CPF: 031.278.617-45

Assinou em 23 mai 2025 às 20:53:39

Log

23 mai 2025, 20:49:24 Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f

criou este documento número cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1. Data limite para

assinatura do documento: 23 de maio de 2025 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 mai 2025, 20:49:24 Operador com email admin@cabofrio.rj.leg.br na Conta 9d2444c4-c6f7-4400-adea-a7fbc2c5478f

adicionou à Lista de Assinatura:

ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Vagne Azevedo Simão

e CPF 031.278.617-45.

23 mai 2025, 20:53:40 Vagne Azevedo Simão assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ver.vaguinho@cabofrio.rj.leg.br. CPF informado: 031.278.617-45. IP: 187.113.157.6. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.879091185736044 e longitude

-42.01361328686697. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1217.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 mai 2025, 20:53:40 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de maio de 2025. Versão v1.45.0.

cc11cda0-536c-4dbc-ae87-9230a59bfbd1 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.879091185736044&longitude=-42.01361328686697

		2025-05-23T23:53:42+0000
	Signature